2022年 12月 13日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 学   情

                             代表者名 代表取締役社長 中井 大志

                                （コード番号 2301 東証プライム市場）

問合せ先 管理部ゼネラルマネージャー 野嶋 稔彦

（ T E L . 0 3 - 3 5 9 3 - 1 5 0 0 ）

（訂正）決算説明資料の一部訂正について

2022年 12月 12日に公表いたしました「株式会社学情 2022年 10月期決算説明資料」において、一部訂正があ

りましたので下記の通りお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

１． 訂正理由

「2022 年 10 月期 決算説明資料」の公表後、記載内容の一部に訂正が必要であることが判明したため、

訂正を行うものです。

２． 訂正箇所

 別紙をご参照ください。訂正箇所は下線を付し、赤の破線で示しております。。

以 上

13

株主還元について Co.,Ltd.

配当金・配当性向の推移

ROEの推移

I Rニュースメール配信

当社のIR情報・企業ニュースをタイムリーにメールでお届けします。

当社コーポレートサイト・IR情報ページよりご登録ください。

株主優待制度 毎年10月31日を基準日とし、500株保有の株主様へ3,000円分のクオカード

2018年
10月期

2019年
10月期

2020年
10月期

2021年
10月期

2022年
10月期

2023年
10月期（予定）

1株当たり
当期純利益（円） 75.77 95.81 64.29 97.64 99.35 109.53

1株当たり

配当金（円） 34 37 30 37 43 48

配当性向（%） 44.9 38.6 46.7 37.9 43.3 43.8

配
当
金
（
一
株
あ
た
り

）

配
当
性
向

中間 0

5

10

15

20

25

30

35

期末

16

37

21

2019年
10月期

2020年
10月期

2021年
10月期

18

19

2018年
10月期

17

37

18

25

43

34

17 30

40

50

60

20

0

10

（円） （%）

44.9

40

45

50

15

30

15

38.6

46.7

2022年
10月期

24

24

48

2023年
10月期
（予定）

43.8

0

（%）

2

4

8

6

10

14

12

2019年
10月期

2018年
10月期

11.3

13.4

2020年
10月期

2021年
10月期

8.5

12.1

2022年
10月期

11.6

こちらからご登録ください

37.9

期末配当を当初計画より6円増配し、1株当たりの配当金は43円を予定。

2023年10月期も1株当たりの配当金額を増額予定で、

配当性向は40～ 50％を維持

43.3

【訂正前】

13

株主還元について Co.,Ltd.

配当金・配当性向の推移

ROEの推移

I Rニュースメール配信

当社のIR情報・企業ニュースをタイムリーにメールでお届けします。

当社コーポレートサイト・IR情報ページよりご登録ください。

株主優待制度 毎年10月31日を基準日とし、500株保有の株主様へ3,000円分のクオカード

2018年
10月期

2019年
10月期

2020年
10月期

2021年
10月期

2022年
10月期

2023年
10月期（予定）

1株当たり
当期純利益（円） 75.77 95.81 64.29 97.64 99.35 110.95

1株当たり

配当金（円） 34 37 30 37 43 48

配当性向（%） 44.9 38.6 46.7 37.9 43.3 43.3

配
当
金
（
一
株
あ
た
り

）

配
当
性
向

中間 0

5

10

15

20

25

30

35

期末

16

37

21

2019年
10月期

2020年
10月期

2021年
10月期

18

19

2018年
10月期

17

37

18

25

43

34

17 30

40

50

60

20

0

10

（円） （%）

44.9

40

45

50

15

30

15

38.6

46.7

2022年
10月期

24

24

48

2023年
10月期
（予定）

43.3

0

（%）

2

4

8

6

10

14

12

2019年
10月期

2018年
10月期

11.3

13.4

2020年
10月期

2021年
10月期

8.5

12.1

2022年
10月期

11.6

こちらからご登録ください

37.9

期末配当を当初計画より6円増配し、1株当たりの配当金は43円を予定。

2023年10月期も1株当たりの配当金額を増額予定で、

配当性向は40～ 50％を維持

43.3

【訂正後】

	A45期決算説明資料訂正のお知らせ 22.12.13.pdf
	訂正前訂正後.pdf
	スライド 1
	スライド 2